
CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 301, DE 17 DE SETEMBRO DE 2013.

A PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no uso das suas atribuições, com fundamento no artigo 12, XVI, do Regimento Interno do

CNMP, RESOLVE:

Apostilar, com efeitos a partir de 15 de agosto de 2013, a Portaria relacionada abaixo,

para constar as alterações na situação funcional dos servidores redistribuídos e indicados, em

razão de mudança dos números de matrículas, sem interrupção da relação jurídica com o

Conselho Nacional do Ministério Público.

Portaria
n.º 

Ocupante Denominação do
Cargo

Retrib. Matrícula
Anterior

Matrícula
Atual

15 de 
10/5/2012
, 
publicada 
no DOU 
em 
15/5/2012
.

JOÃO DE  JESUS 
DOS SANTOS 
BRITO

Chefe da Seção de 
Comunicações 
Administrativas da 
Coordenadoria de 
Gestão de Contratos e 
Serviços.

FC-2 23375 82118

91 de 
22/4/2013
, 
publicada 
no DOU 
em 
23/4/2013
.

JOSÉ HANIEL DE
SOUZA BARROS

Secretário 
Administrativo Nível 
III  do Gabinete do 
Conselheiro Mário Luiz
Bonsaglia.

FC-3 20974 82106

80 de 
7/8/2010, 
publicada 
no DOU 
em 

JULIANA 
CARVALHO 
GARCIA

Assessora Nível III da 
Assessoria Operacional 
da Assessoria de 
Comunicação Social e 
Cerimonial.

CC-3 21979 82121

http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2447
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2447
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=18/09/2013&jornal=2&pagina=45&totalArquivos=56
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2605
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2605
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/4956
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/4956


CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

8/10/2010
.

HELENITA  CAIADO DE ACIOLI

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 301, DE 17 DE SETEMBRO DE 2013. 2/2

http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/2447

